на будущее хороіпіе; риискій катехизисъ встрѣченъ учеными 
людьми благосклонно и лишь одинъ страхъ —־ «что скажуть 
другіе?» — останавливаетъ многнхъ отъ перехода въ католиче- 
ство.—О Поссевинѣ, который сѣтуетъ на неполученіе изъ Рима 
отвѣта на его представленія по поводу Клаудіополя *); о колле- 
гін, имѣющей быть открытою въ Познани при содѣйствіи мѣст- 
наго архіепископа; о разныхъ другнхъ текущихъ дѣлахъ н во- 
просахъ. «Ивдійскій камень помогъ мпѣ».

Строки, касающіяся Ваповской н коллегіи въ Несвяжѣ, при- 
водятся полностью:

«Accepi facaltatem mutandi Chodelum, utemur si opus fuerit 
cum praescripta Р. У. circumspectione; nam prius probare vo- 
lunt quid reddant bona, quasque molestias habeant. Scribitur 
mihi dominam Vapowscha apparasse sua 10/m. pro illo redi- 
mendo. Deus illi retribuat...

De Niesvicensi collegio mirum est, quantam ominentur nobis 
patres nostri persecutionem, si vir ille tantus in hoc regno re- 
pulsam patiatur (ut cupiebam); ac tonitrua nunc exaudire incipi- 
mus, nam praeter litteras acerbissimas quas manu sua dedit ad 
P. Mroscovium, tamquam qui locum illum apud superiores infam- 
marit [sic]; dixit mihi heri unus praelatus amicissimus noster, 
scripsisse illum dominum buc litteras ad quendam, in quibus mi- 
rifice incusat superbiam nostram, et quod nimis iam incrassati 
sunt ubique Iesuitae, et in superbiam elati, ut non velint nisi in 
magnis urbibus cum nobilibus degere; et quod iam hoc nomine 
male audiunt per totam Italiam (scribebat autem Veneti is), et 
quod non sic erant ab initio; tamen spem eam sibi relictam ut in 
reditu Hierosolymis omnino apud pontificem agat, at nostrum 
tumorem flectat ad ipsius pia vota exaudienda. Hinc ominantur 
nostri illum posse multum hic nocere, si alienior fiat a nobis, 
posseque in suam sententiam trahere fratres reliquos, cum sit 
natu maximus, ideoque censebant hic patres non esse repudian

1) Городъ Кі&узенбургь въ Тр&нсильв&нш;

dum quin aliquid admittatur; non enim petere videtur magnum 
collegium,· 8ed aliquot patres cum una vel altera schola, ut ca- 
tbolica religio illuc introducatur et ubi sepultus ipse erit ibi mis- 
8ae celebrentur. Locum 8i dabitur mihi facultas videbo, aut ali- 
quem mittam...».

8. Лл. 70—73. Puncta pro litteris annuis collegii Vilnensis 
Societatis Jesu anni 83. Нач.: «Nostrorum in boc collegio na- 
merus circiter 60». Отчетливо написанный, писарскою рукою, 
текстъ, съ небольшими вставками; □овидимому, бѣловой черно- 
викъ, съ котораго потомъ писавъ быль бѣловой экземиляръ. 4 л.